ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.153, de 
22/11/2016; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, um crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 55.810,00 (cinqüenta e cinco mil oitocentos e dez reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

187 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.810,00 

193 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 50.000,00 

TOTAL GERAL 55.810,00 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de arrecadação 

no valor de R$ 5.810,00 (cinco mil oitocentos e dez reais) e de anulação parcial, no valor de R$ 
50.000,00 (cinqüenta mil reais), da seguinte dotação orçamentária: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
179 020402 10.301.0012.2024 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTANGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL -50.000,00